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Urządzenie do dobijania wątku w krosnach wieloprzesmykowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do do¬
bijania wątku w krosnach wieloprzesmykowych.

Znane są krasna wieloprzesmykowe, w których
wątek dobijany jest do krawędzi tkaniny płaszcz¬
kami osadzonymi w linii śrubowej na obrotowym
wale.

Urządzenie do dobijania wątku znane z pol¬
skiego opisu patentowego nr 86 412 stanowi obro¬
towa płocha walcowa składająca się z cienkich
tarcz z noskami zabiefakowymi, uszeregowanych
na wspólnym wale. Noski zabierakowe tarcz wcho¬
dzą pomiędzy nitki osnowowe i dobijają nitkę
watka do brzegu wyrobu prowadzonego na pod¬
pórce osadzonej na wychylnej dźwigni, ułożysko-
wanej obrotowo wokół osi, równoległej do wału
płochy. Urządzenie wyposażone jest w grzebienie
przeznaczone do dokładnego prowadzenia nitek
osnowy.

Urządzenie według wynalazku, które stanowi o-
brotowa płocha składająca się z płaszczek dobija¬
jących nitkę wątku, osadzonych na wspólnym
wale wzdłuż linii śrubowej, charakteryzuje się
tym, że płaszczka posiada występ rozchylający
nitki osnowy, który ma grubość większą niż gru¬
bość pozostałej części tej płaszczki.

Urządzenie według wynalazku zapewnia prawi¬
dłowe wchodzenie między nitki osnowy występu
płaszczki dobijającego wątek oraz zapobiega prze¬
chodzeniu nitek osnowy z właściwej szczeliny
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między parą płaszczek do szczeliny sąsiedniej.
Wpływa to na zmniejszenie zakłóceń w przesmy¬
ku, a tym samym zmniejszenie błędów w tkani¬
nie.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie w widoku z boku, a fig.
2 — płaszczkę w przeUonoju wzdłuż linii A—A
z fig. 1.

Urządzenie posiada obrotowy wał 1, na którym
są osadzone w linii śrubowej tarczowe płaszczki
2. Każda płaszczka 2 posiada wycięcie 3 tworzą¬
ce występ 4 dobijający nitki wątku do brzegu
tkaniny i występ 5, rozchylający nitki osnowy,
którego grubość d jest większa od grubości pozo¬
stałej części płaszczki Płaszczka 2 składa się z
dwóch połączonych ze sobą trwale jednakowych
tarcz 6, których grubość jest o połowę mniejsza
od wymaganej grubości płaszczki W celu uzy¬
skania zgrubienia występu 5, tarcze 6 płaszczki,
w części tworzącej występ 5 są lekko odgięte na
zewnątrz. Występ rozchylający osnowę może być
wykonany również w inny sposób np. przez wy¬
tłoczenie lub przymocowanie do znanej płaszczki
odpowiednich elementów tworzących zgrubienie
występu. Płaszczki 2 uszeregowane na wale 1 są
przesunięte względem siebie o stały kąt i oddalo¬
ne od siebie o stałą odległość, umożliwiającą
przejście nitek osnowy 7 tworzących przesmyk.
Wał 1 z osadzonymi na nim płaszczkami umiesz-
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czony jest pod osnową, pomiędzy krawędzią tka¬
niny 8, a torem 9 przenośników 10 wątku. Za to¬
rem 9 znajduje sdę istała płocha 11, której trzcinki
są umieszczone w płaszczyznach odpowiednich pła¬
szczek 2, mająca na celu utrzymywanie nitek
osnowa t we właściwych szczelinach między odpo¬
wiednimi płaszczkami.

Po wprowadzeniu nitki wątku do przesmyku,
występy 5 wirujących płaszczek rozchylają nitki
osnowy ipo obu stronach płaszczki, ułatwiając wcho¬
dzenie między odpowiednio rozchylone nitki wy¬
stępów 4, które zabierają pozostawiony w falują-
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cych przesmykach wątek, dobijając go do krawę¬
dzi tkaniny.

Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie do dobijania wątku w krosnach wie-

loprzesmykowych, posiadające obrotową płochę,
składającą się z płaszczek dobijających nitkę wąt¬
ku, osadzonych na wale wzdłuż linii śrubowej,
znamienne tym, że płaszczka (2) posiada występ
(5), rozchylający nitki osnowy, który ma grubość
(d) większą niż grubość pozostałej części tej pła¬
szczki.
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Fig. 1

Fig. 2
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